



## **Utjämningspeng och kompensation för uteblivet statsbidrag i förskolan hösten 2019**

### **Förslag till beslut**

1. Fördelning och nivå av utjämningspeng för andra halvåret 2019 hanteras utifrån samma grunder som för första halvåret 2019.
2. Kompensation som tidigare betalats ut till förskolor som de senaste åren mist statsbidrag för mindre barngrupper tas bort. Motsvarande belopp betalas i stället ut per inskrivet barn i både kommunala och fristående verksamheter.

### **Ärende**

En översyn av resursfördelning till förskolan pågår och Utbildningskontoret återkommer till nämnden i september 2019 med förslag till ny resursfördelning.

För andra halvåret 2019 föreslås att utjämningspengen (22 mnkr) hanteras på samma sätt som våren 2019 utifrån de barn som är inskrivna i maj 2019 på respektive förskola.

Kontoret föreslår även att den kompensation som tidigare betalats ut till förskolor som de senaste åren mist statsbidrag för mindre barngrupper tas bort. Kontoret föreslår att motsvarande belopp (25 mnkr) i stället betalas ut per inskrivet barn i både kommunala och fristående verksamheter.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Utjämningspeng och kompensation för uteblivet statsbidrag i förskolan hösten 2019

## **Bakgrund**

### Utjämningspeng

I Linköpings kommun har barn- och ungdomsnämnden under lång tid haft utjämningspeng för förskolan för att kompensera för socioekonomiska faktorer. Syftet med utjämningspengen är att öka likvärdigheten och ge alla barn goda förutsättningar för utveckling och lärande. Fördelningen av utjämningspengen i förskolan baseras på föräldrarnas utbildningsbakgrund och om barnet har utländsk bakgrund.

### Statsbidrag för mindre barngrupper

Statsbidraget kan sökas av huvudmän för att minska barngruppernas storlek i förskolan. Statsbidraget kunde sökas första gången för läsåret 2015/16. Ansökan görs per förskola av huvudmannen. Uppföljning och återrapportering görs mot respektive förskola. Inför ansökningsomgången som avsåg läsåret 2017/18 gjordes förändringar gällande förordningen för statsbidraget. Förändringen innebar att om det kommer in fler ansökningar om statsbidrag än det finns medel för ska bidrag i första hand fördelas till huvudmän för förskolor i områden med svåra förutsättningar där det behövs särskilda insatser för att höja utbildningens kvalitet.

Syftet med förändringen i förordningen gällande statsbidraget för mindre barngrupper är att styra resurser mot förskolor med svåra förutsättningar då det finns många huvudmän som inte har en resursfördelning mot förskolan som tar hänsyn till att förskolor kan ha olika socioekonomiska förutsättningar. Detta innebär att både kommunen och staten fördelar ut extra resurser till förskolor med svåra förutsättningar.

För att möjliggöra att samtliga förskolor i Linköpings kommun ska ha likvärdiga möjligheter att arbeta med mindre barngrupper samtidigt som behovet av de socioekonomiska faktorerna ska beaktas har barn- och ungdomsnämnden sedan 2016 beslutat att omfördela en del av utjämningspengen och utge kompensation till de förskolor som mist statsbidrag mellan ansökningsåren.

### Lsåret 2019/20

Utbildningskontoret har identifierat att det behövs en förändring av hanteringen av den kompensation som utgetts. Kompensationen ger bara medel till förskolor som tidigare haft statsbidrag. Detta motverkar likvärdighet då vissa förskolor blir utan kompensation för att de tidigare inte haft statsbidrag.

Tidigare år har kompensationen beräknas efter det att skolverket meddelat vilka förskolor som fått statsbidrag. Beslutet har kommit efter att nämnden haft sitt sammanträde i juni. Det har inneburit att barn- och ungdomsnämnden har kunnat fatta beslut efter sommaren. Följaktligen har förskolorna fått beslut om

sina ekonomiska förutsättningar för andra halvåret i augusti. Detta försvårar planeringen för förskolecheferna.

Med anledning av dessa aspekter föreslår Utbildningskontoret att den kompensation som tidigare betalats ut fördelas per inskrivet barn under andra halvåret 2019. På detta sätt fördelas medlen på likvärdigt sätt till kommunal och fristående verksamhet.

Utjämningspengen föreslås ligga kvar på samma nivå som under våren 2019 och utgår från de inskrivna barnen på respektive förskola i maj 2019.

En översyn pågår gällande resursfördelning till förskolan för att skapa långsiktighet och transparens. Utbildningskontoret kommer att återkomma med förslag till ny resursfördelning i september 2019 och planeras gälla från januari 2020. Av den anledningen är förslaget att inte göra större förändringar som påverkar de ekonomiska förutsättningarna under innevarande budgetår.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förändringarna görs inom befintlig ekonomisk ram.

### **Kommunala mål**

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information har givits den 4 juni 2019 enligt MBL § 19.

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Tor Andersson

Christel Horsak

Beslutet skickas till:  
Klicka här för att ange text.